[image: image1.jpg]%

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОВРИНО

РЕШЕНИЕ

Улица Флотская, д. 1, Москва, 125565

Телефон/факс: (495)454-91-26     E-mail: municipalhovrino@mail.ru http://www.municipalhovrino.ru
21.09.2016 № 9.3
О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе                       с населением по месту жительства                     на IV квартал 2016 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет депутатов муниципального округа Ховрино
РЕШИЛ:
1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2016 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного округа города Москвы и управу района Ховрино города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Главе администрации муниципального округа Ховрино                      Гумматовой Т.О. опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Ховрино                         в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://municipalhovrino.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ховрино Чибизова А.В.

Глава муниципального округа                                                        А.В. Чибизов
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ховрино

от 21.09.2016 № 9.3
	Ежеквартальный сводный районный календарный план
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

на IV  квартал 2016 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Организации, проводящие мероприятия

	1. Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа

	1
	Районные соревнования по бадминтону в рамках Спартакиады "Спортивное долголетие"
	Октябрь
	уточняется
	МБУ ТС Ховрино

	2
	Спортивное мероприятие «Служу Отечеству»
	Октябрь
	уточняется
	Администрация МО Ховрино          управа района Ховрино

	3
	Товарищеская встреча по настольному теннису
	Октябрь
	уточняется
	МБУ ТС Ховрино

	4
	Районные соревнования по дартс в рамках Спартакиады  "Московский двор - спортивный двор"
	Октябрь
	Спортивный зал ГБОУ ОШП № 1474/3,                                ул. Клинская, д.20
	МБУ ТС Ховрино

	5
	Товарищеская встреча по флорболу
	Октябрь
	уточняется
	МБУ ТС Ховрино

	6
	Районные соревнования по мини-футболу  в рамках   Спартакиады"Московский двор - спортивный двор"
	Октябрь
	Спортивная площадка,                  ул. Фестивальная, д.51
	МБУ ТС Ховрино

	7
	Товарищеская встреча по стритболу
	Октябрь
	уточняется
	МБУ ТС Ховрино

	8
	Районные соревнования по настольному теннису  в рамках  Спартакиады  "Московский двор - спортивный двор"
	Ноябрь
	Спортивный зал ГБОУ ОШП № 1474/3,                                ул. Клинская, д.20
	МБУ ТС Ховрино

	9
	Районные соревнования по дартс в рамках Спартакиады "Спортивное долголетие"
	Ноябрь
	Спортивный зал ГБОУ ОШП № 1474/3,                                ул. Клинская, д.20
	МБУ ТС Ховрино

	10
	Районные соревнования по дартс в рамках Спартакиады "Спорт для всех"
	Ноябрь
	Спортивный зал ГБОУ ОШП № 1474/3,                                ул. Клинская, д.20
	МБУ ТС Ховрино

	11
	Районные соревнования по настольному теннису в рамках Спартакиады "Спорт для всех"
	Ноябрь
	Спортивный зал ГБОУ ОШП № 1474/3,                                ул. Клинская, д.20
	МБУ ТС Ховрино

	12
	Соревнования по дартс в рамках массового городского движения  "Московский двор - спортивный двор"
	Ноябрь
	Спортивный зал ГБОУ ОШП № 1474/3,                                ул. Клинская, д.20
	МБУ ТС Ховрино

	13
	Соревнования по флорболу   в рамках массового городского движения  "Московский двор - спортивный двор"
	Ноябрь
	Спортивный зал ГБОУ ОШП № 1474/3,                                ул. Клинская, д.20
	МБУ ТС Ховрино

	14
	Спортивный праздник в дни осенних школьных каникул
	Ноябрь
	Спортивный зал ГБОУ ОШП № 1474/3,                                ул. Клинская, д.20
	МБУ ТС Ховрино

	15
	Мультиспортивный праздник «Папа, мама, я спортивная семья»
	Ноябрь
	уточняется
	Администрация МО Ховрино

управа района Ховрино

	16
	Спортивный праздник, приуроченный к празднованию Международного  Дня инвалида
	Декабрь
	Спортивная площадка,                          ул. Онежская, д.53
	МБУ ТС Ховрино

	17
	Спортивный праздник
	Декабрь
	уточняется
	МБУ ТС Ховрино

	18
	Спортивный праздник, приуроченный к празднованию 75-летия битвы под Москвой
	Декабрь
	Спортивная площадка,                          ул. Онежская, д.53
	МБУ ТС Ховрино

	19
	Товарищеская встреча по стритболу
	Декабрь
	По назначению
	МБУ ТС Ховрино

	20
	Соревнования по настольному теннису   в рамках массового городского движения  "Московский двор - спортивный двор"
	Декабрь
	Спортивный зал ГБОУ ОШП № 1474/3,                                ул. Клинская, д.20
	МБУ ТС Ховрино

	21
	Спортивный праздник, приуроченный к празднованию встречи Нового 2017 года
	Декабрь
	Спортивная площадка,                          ул. Онежская, д.53
	МБУ ТС Ховрино

	2. Социально-воспитательная и досуговая работа

	1
	Международный день пожилых людей. Развлекательное мероприятие «Хорошо нам рядышком с дедушкой и бабушкой!»
	Октябрь
	ул. Зеленоградская, 35/2
	МБУ «ДТ Ховрино

	2
	Мастер-класс осенней поделки «Забавная осень»

	Октябрь
	ул. Зеленоградская, 17/1

ул. Зеленоградская, 35/2
	МБУ «ДТ Ховрино

	3
	Открытый урок  «Шахматная страна»
	Октябрь
	ул. Зеленоградская, 17/1
	МБУ «ДТ Ховрино

	4
	80 лет со дня рождения австрийской детской писательницы Астрид Линдгрен. Викторина «В гостях у Карлсона»
	Октябрь
	ГБУ СОШ №1474 ОШП 3
	МБУ «ДТ Ховрино

	5
	Развлекательное мероприятие «Золотая осень». Награждение победителей конкурса осенней поделки
	Октябрь
	ул. Зеленоградская, 35/2
	МБУ «ДТ Ховрино

	6
	Мастер-класс «Забота о птицах». Изготовление кормушек
	Октябрь
	Спортивная площадка

ул. Зеленоградская, 17
	МБУ «ДТ Ховрино

	7
	Праздничное мероприятия «Здравствуй, осень золотая»
	Октябрь
	уточняется
	Администрация МО Ховрино           управа района Ховрино

	8
	Праздничное мероприятие «День бабушек и дедушек»
	Октябрь
	уточняется
	Администрация МО Ховрино           управа района Ховрино

	9
	Творческая мастерская:  рисунки и поделки «Для милой мамы!»

	Ноябрь
	ул. Зеленоградская, 17/1

ул. Зеленоградская, 35/2
	МБУ «ДТ Ховрино

	10
	4 ноября – День народного единства.

Викторина «Культура народов России»
	Ноябрь
	ул. Зеленоградская, 17/1
	МБУ «ДТ Ховрино

	11
	Торжественное награждение победителей выставки – конкурса, посвященной Дню матери: «Милой маме!»
	Ноябрь
	ул. Зеленоградская, 17/1
	МБУ «ДТ Ховрино

	12
	День Матери в России. Празднично - Развлекательное мероприятие «Мама, Мамочка, Мамуля!»
	Ноябрь
	ул. Зеленоградская, 17/1
	МБУ «ДТ Ховрино

	13
	Мастер – класс: поделка «Подарок Деду Морозу»
	Ноябрь
	ул. Зеленоградская, 17/1
	МБУ «ДТ Ховрино

	18 ноября – В гости к  Деду Морозу. Познавательно-развлекательное мероприятие
	Ноябрь
	ул. Зеленоградская, 17/1

Школа
	МБУ «ДТ Ховрино

	14
	305 лет со дня рождения русского поэта, ученого М. В. Ломоносова. Викторина «Головоломки. Ребусы. Веселые задачки»
	Ноябрь
	ГБУ СОШ №1474 ОШП 3
	МБУ «ДТ Ховрино

	15
	Районный конкурс рисунков «Моя мамочка»
	Ноябрь
	уточняется
	Администрация МО Ховрино          управа района Ховрино

	16
	Мастер - класс «Новогодняя игрушка»
	Декабрь
	ул. Зеленоградская, 17/1

ул. Зеленоградская, 35/2
	МБУ «ДТ Ховрино

	17
	«Битва под Москвой»

Познавательное мероприятие
	Декабрь
	ГБУ СОШ №1474 ОШП 3
	МБУ «ДТ Ховрино

	18
	Мастер – класс «Узоры на льду»
	Декабрь
	Спортивная площадка

ул. Зеленоградская, 17
	МБУ «ДТ Ховрино

	19
	Праздничные новогодние  мероприятия.

«Новогоднее гуляние»
	Декабрь
	Спортивная площадка, ул. Зеленоградская, 17
	МБУ «ДТ Ховрино

	20
	Интерактивное представление «Новогоднее приключение в зимнем лесу»
	Декабрь
	ул. Зеленоградская, 35/2
	МБУ «ДТ Ховрино

	21
	Конкурс рисунков «Рождественская сказка»
	Декабрь
	уточняется
	Администрация МО Ховрино            управа района Ховрино

	22
	Праздничное мероприятие «В гостях у Деда Мороза и Снегурочки»
	Декабрь
	уточняется
	Администрация МО Ховрино                управа района Ховрино